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Świnoujście, 2007-04-17

WIM/KK/341-1766/2007

1.
Wykonawcy,

którym Zamawiający przekazał 

SIWZ/WIM/ZP/340/24/2007

(wg rozdzielnika – w aktach postępowania)

2. Strona internetowa Zamawiającego, 

na której udostępniono SIWZ/WIM/ZP/340/24/2007
Dotyczy:
postępowania WIM/ZP/340/24/2007 pn. „Zagospodarowanie terenu Basenu Bosmańskiego - budowa bazy rybackiej w Świnoujściu" – treść zapytań wykonawców, XXX/12/04/07, XXXI/12/04/07, XXXII/12/04/07, XXXIII/16/04/07) z wyjaśnieniami zamawiającego.

Na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. nr 164, poz. 1163 z 2006 roku z późniejszymi zmianami), w odpowiedzi na zapytania wykonawców, udzielam następujących wyjaśnień dotyczących treści SIWZ/WIM/ZP/340/24/2007:

Pytania XXX/12/04/07:

Pytanie 1

Prosimy o podanie stawki podatku VAT dot. ww. zadania, a w przypadku gdy Zamawiający uważa, że oferent powinien ją sam ustalić prosimy o podanie jaki będzie numer obiektu budowlanego (przedmiotu realizacji) wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych (PKOB).
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża przekonanie, że uważna lektura ustawy o podatku od towarów i usług, rozporządzeń w sprawie PKWiU i PKOB oraz SIWZ/WIM/ZP/340/24/2007 pozwoli wyjaśnić zagadnienia poruszone w pytaniu. Zamawiający nie posiada niezbędnych informacji (którymi dysponuje Wykonawca) oraz podstaw prawnych do rozpoznania sytuacji prawnej i faktycznej Wykonawcy (wystawiającego fakturę VAT i ponoszącego pełną odpowiedzialność za jej treść).

Pytanie 2

Dotyczy odpowiedzi na pytanie dotyczące wymiany gruntu. (pytania XXV/04/04/07) 

W dokumentacji geotechnicznej warunków posadowienia we wnioskach pkt. 4 wyraźnie napisano o konieczności wykonania wymiany gruntu i posadowienia budynków w warstwach o stopniu zagęszczenia ID 0,23(0,38 ( np. w otworze wiertniczym nr 1 takie warunki są spełnione na poziomie 2,80 m p.p.t, w otworze nr 6 na poziomie od 3 m do 5 m p.p.t występują grunty o stopniu zagęszczenia ID 0,10(0,15). W związku z powyższym są to roboty możliwe do przewidzenia na etapie oferowania, co za tym idzie wykonawcy nie będzie przysługiwało dodatkowe wynagrodzenie. Dlatego prosimy o ponowną analizę warunków gruntowych posadowienia płyty fundamentowej (chłodni i budynku socjalno-magazynowego) i dokładne określenie, w której warstwie gruntów należy budynki posadowić. (Czy posadawiając w warstwie zagęszczonej nie nastąpi osiadanie warstw niższych będących w stanie luźnym lub bardzo luźnym)Z naszego doświadczenia przy takich warunkach gruntowych stosuje się posadowienie na palach. Wymiana gruntu w tych warunkach do warstw nośnych jest niemożliwa ze względu na wysoki poziom wód gruntowych. Prosimy o ponowną jednoznaczną odpowiedź 
Odpowiedź:

Dane na temat gruntów zawarte w opracowaniu (dokumentacji geotechnicznej) mają charakter informacyjny i posłużyły projektantowi do opracowania projektu budowlano – wykonawczego konstrukcji. Projekt budowlano – wykonawczy konstrukcji jest podstawą do sporządzenia kalkulacji oraz do bezpośredniego wykonywania prac budowlanych.

Pytania XXXI/12/04/07:

1. W jaki sposób Zamawiający definiuje pojęcie „urządzeni”- czy rozumie przez to maszyny wykorzystywane na placu budowy?
Odpowiedź: -

Wykonawca nie wskazał miejsca SIWZ (dokument wielotomowy) lub zdania, w którym zostało użyte pojęcie „urządzenia”. W tej sytuacji Zamawiający może proponować Wykonawcy jedynie samodzielną analizę znaczenia w oparciu o wykładnię językową.

2. Jaka jest wartość mienia stanowiącego własność Zamawiającego (oprócz robót, urządzeń, materiałów i sprzętu)- informacja ta niezbędna jest dla Ubezpieczyciela dla prawidłowego oszacowania kosztu ochrony ubezpieczeniowej.
Odpowiedź:

Wartość mienia zamawiającego znajdującego się w dniu przekazania placu budowy na terenie budowy lub w jej bezpośrednim sąsiedztwie (w obszarze oddziaływania), z wyłączeniem mienia zamawiającego  - obiektów i elementów przewidzianych do rozbiórki, wynosi 2 242 500 zł (dwa miliony dwieście czterdzieści dwa tysiące pięćset złotych) uwzględniając treść odpowiedzi WIM/KK/341/1390/2007 z dnia 27 marca br. (pytania VII/23/03/07, nr pytania 2.1).
3. Prosimy o podanie wartości (limitu) dokumentacji budowy.
Odpowiedź:

Zważywszy, że dokumentację projektową i specyfikacje techniczne dostarcza Zamawiający, wartość dokumentacji budowy (z wyłączeniem ww. elementów) określa Wykonawca w odpowiednich pozycjach WWER (załącznik 2.4/zm1 do SIWZ) w części A – wymagania ogólne.

Pytania XXXII/12/04/07:

1. Czy możliwe będzie rozpoczęcie realizacji    „Etapu U"    czyli budowy obiektów, w trakcie realizacji Etapu I czyli podczas robót rozbiórkowych i budowy nabrzeży ?
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia powierzą przygotowanie harmonogramów robót i finansowania (HRF – załącznik 2.5/zm1 do SIWZ) profesjonalistom, którzy udzielą odpowiedzi na to istotne pytanie zgodnie z zasadami techniki i organizacji, uwzględniając zarówno specyfikę miejsca jak też obiektów.

2. Czy  Inwestor przewiduje zapłatę za  materiały tylko dostarczone na plac budowy  a  nie zabudowane ?
Odpowiedź:

Zamawiający (inwestor) nie przewiduje – zgodnie z treścią wymaganej umowy (załączniki 2.0, 2.1, 2.2 i 2.3 do SIWZ) - zapłaty za  materiały tylko dostarczone na plac budowy.  Postanowienia 9.2.5 i 9.3.2 OWU (załącznik 2.3 do SIWZ) dotyczą wyłącznie trybu postępowania i rozliczeń w przypadku odstąpienia od umowy.

3. W treści „Istotnych Postanowień Umowy" - [2.1.3.) pkt. II dot. „Środków pomocy finansowej ..." występuje odwołanie do p. la środków własnych ?
Odpowiedź  - modyfikacja:

Zamawiający usuwa oczywisty błąd maszynopisania, zastępując w postanowieniu [2.1.3] IPU (w załączniku 2.1 do SIWZ) w pkt II, w zdaniu pierwszym błędne odwołanie do „...p. I.a...” odwołaniem poprawnym (zgodnym z treścią zdania): „...p. I.b...”.

Pytania XXXIII/16/04/07:

1. Wykonawca, w nawiązaniu do otrzymanej modyfikacji nr 4 (pismo Zamawiającego WIM/KK/341-1710/2007 z dnia 16.04.2007r.) zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że:

1.1 budynek sanitariatu nie posiada wentylacji, ponieważ w nowej tabeli WWER nie występuje poz. 4.5.13.4 „Instalacje i urządzenia wentylacyjne”,

1.2 nie należy wyceniać złącza kablowego SN (5.5.3 WWER).

Odpowiedź na pytanie 1.1:

Budynek sanitariatu zgodnie z projektem posiada wentylację grawitacyjną. Wywietrzaki dachowe (pokazane na rysunkach nr: 19, 20, 21, 22 i 23 z projektu wykonawczego. T.3, Architektura) należy ująć np. w poz. 4.5.5 WWER zgodnie z określoną przez Zamawiającego w rozdziale 16 SIWZ, pkt 16.6 zasadą obliczania ceny oferty (powtórzoną w pkt. 5.4 preambuły do WWER).
Odpowiedź na pytanie 1.2:


Zamawiający powtórnie potwierdza, że budowa złącza kablowego SN 15kV i „wcięcie” w  istniejący kabel 15kV nr 163 znajdują się w zakresie robót dotyczących przedsiębiorstwa energetycznego ENEA zgodnie z umową przyłączeniową nr RWR/2/51/2005 paragraf 4 pkt. 6. Uwzględniając powyższe poz. 5.5.3 – złącze kablowe SN została usunięta z aktualnie obowiązującego WWER (załącznik 2.4/zm1 do SIWZ).
Wyrażam przekonanie, że ww. pytania wykonawców oraz wyjaśnienia zamawiającego pozwolą Państwu przygotować poprawnie dobre oferty.

Z poważaniem,
Z up. Prezydenta Miasta

mgr inż. Barbara Michalska

Naczelnik Wydziału Inżyniera Miasta
K.o.:
Wydział Inżyniera Miasta Urzędu Miasta Świnoujścia – aa. postępowania
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Sprawę prowadzi: Wydział Inżyniera Miasta, tel./fax 091 327 06 29, e-mail: wim@um.swinoujscie.pl
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